



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

THERMOCELL DENMARK A/S

NÆSSUNDVEJ 423 A, 7960 KARBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2017

Georg Jensen

CVR-NR. 25 68 81 55

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Thermocell Denmark A/S Næssundvej 423 A 7960 Karby
	CVR-nr.: 25 68 81 55 Stiftet: 27. oktober 2000 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Madsen, Formand Finn Borg Jan Seehuusen
Direktion	Georg Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Salling Bank Frederiksgade 6 7800 Skive

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af isoleringsmateriale samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved going concern

Som følge af resultaterne og den igangværende turn around er der usikkerhed på finansieringen af driften for det kommende år. Ledelsen forhandler med finansieringskilder og forventer at forhandlingerne og resultaterne gør at der er tilstrækkeligt likviditet til driften det kommende år. Ledelsen aflægger årsrapporten efter going concern.

Særlige poster

Selskabet havde indgået resultat afhængig leje af maskine i 2015 gældende for perioden 2015-2017. Der blev modtaget faktura for leje af maskinen på 656 tkr. som blev resultatført. Den igangsatte turnaround har vist sig ikke at give så hurtigt resultat som forventet, og der er derfor modtaget kreditnota på 656 tkr. fra udlejer. Denne kreditnota er indregnet i resultatopgørelsen for 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet tilgodehavende og kapitalandel hos samarbejdspartner med 1.618 tkr. Der er forhandlinger om hvorledes beløbet kan godtgøres/afregnes. Det er ledelsens opfattelse at beløbet over tid vil kunne blive godtgjort, der er dog en usikkerhed på dette.

Udskudt skat er indregnet med 250 tkr. Ledelsen forventer at resultaterne de kommende år vil kunne gøre brug af den udskudte skat. Der er usikkerhed på tempoet for brugen af den udskudte skat

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

I 2016 har ledelsen fortsat den i tidligere år igangsatte turnaround, og har blandt andet øget salget i Danmark og Sverige jf. forretningsplanen.

Selskabet forventer at kunne reetablere egenkapitalen gennem egen indtjening og akkordering af gæld i det kommende år. Selskabet har konkrete drøftelser med pengeinstitut om fremtidig driftsfinansiering, ligesom der arbejdes med modeller for at styrke kapitalgrundlaget. Forhandlingerne er ikke afsluttet på nuværende tidspunkt. Det forventes at der opnås kreditrammer som er tilstrækkeligt til driften af selskabet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning, er indgået factoringsamarbejde, som giver selskabet et bedre likviditets flow

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.629.786	3.711.459
Personaleomkostninger.....	1	-890.078	-1.166.913
Af- og nedskrivninger.....		-147.113	-170.526
DRIFTSRESULTAT		592.595	2.374.020
Andre finansielle indtægter.....		5.856	0
Andre finansielle omkostninger.....		-182.766	-424.552
RESULTAT FØR SKAT		415.685	1.949.468
Skat af årets resultat.....	2	-437.000	-167.500
ÅRETS RESULTAT		-21.315	1.781.968
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-21.315	1.781.968
I ALT		-21.315	1.781.968

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Patenter og licenser.....		112.617	68.688
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	112.617	68.688
Grunde og bygninger.....		1.046.763	1.134.264
Produktionsanlæg og maskiner.....		65.906	87.050
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		15.726	33.823
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.128.395	1.255.137
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		78.948	78.948
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		31.300	31.300
Ansvarlig lånekapital associerede virksomheder.....		404.822	404.822
Finansielle anlægsaktiver.....	5	515.070	515.070
ANLÆGSAKTIVER.....		1.756.082	1.838.895
Varelager.....		532.164	282.333
Forudbetaling for varer.....		0	230.000
Varebeholdninger.....		532.164	512.333
Tilgodehavender fra salg.....		175.638	541.144
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.033.689	649.245
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.182.230	287.855
Udskudt skatteaktiv.....		250.000	687.000
Andre tilgodehavender.....		99.278	333.374
Tilgodehavender.....		2.740.835	2.498.618
Likvider.....		28.219	28.108
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.301.218	3.039.059
AKTIVER.....		5.057.300	4.877.954

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-2.114.287	-2.092.972
EGENKAPITAL.....	6	-1.614.287	-1.592.972
Banklån.....		0	350.000
Ansvarlig lånekapital.....		3.021.950	3.049.600
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.021.950	3.399.600
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	351.532	350.000
Gæld til pengeinstitutter.....		165.398	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.340.388	1.165.269
Anden gæld.....		1.792.319	1.556.057
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.649.637	3.071.326
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.671.587	6.470.926
PASSIVER.....		5.057.300	4.877.954
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2015: 4)			
Løn og gager.....	840.099	1.126.770	
Andre omkostninger til social sikring.....	49.979	40.143	
	890.078	1.166.913	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	437.000	167.500	
	437.000	167.500	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Patenter og licenser	
Kostpris 1. januar 2016.....		259.380	
Tilgang.....		64.300	
Kostpris 31. december 2016.....		323.680	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		190.692	
Årets afskrivninger		20.371	
Afskrivninger 31. december 2016.....		211.063	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		112.617	
Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og Produktionsanlæg bygninger og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016.....	1.830.266	3.079.194	193.968
Kostpris 31. december 2016.....	1.830.266	3.079.194	193.968
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	696.002	2.992.144	160.145
Årets afskrivninger	87.501	21.144	18.097
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	783.503	3.013.288	178.242
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	1.046.763	65.906	15.726

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Ansvarlig lånekapital associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	78.948	31.300	2.420.890
Kostpris 31. december 2016.....	78.948	31.300	2.420.890
Opkrivninger 1. januar 2016.....	0	0	-2.016.068
Opkrivninger 31. december 2016.....	0	0	-2.016.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	78.948	31.300	404.822

Egenkapital	6
--------------------	----------

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	-2.092.972	-1.592.972
Forslag til årets resultatdisponering.....		-21.315	-21.315
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	-2.114.287	-1.614.287

Langfristede gældsforpligtelser	7
--	----------

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	700.000	351.532	351.532	0
Ansvarlig lånekapital.....	3.049.600	3.021.950	0	0
	3.749.600	3.373.482	351.532	0

Eventualposter mv.	8
---------------------------	----------

Selskabet har et skatteaktiv på 291 tkr. som ikke er afsat i årsrapporten, da der er usikkerhed om hvorvidt aktivet kan anvendes.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
--	----------

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebrev stort 1.800 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.047 tkr. Ligeledes er der udstedt ejerpantebrev stort 2.000 tkr. med pant i driftsmidler bogført værdi 82 tkr.,

Der er udstedt virksomhedspant stort 3.500 tkr. med pant i øvrige driftsmidler, debitorer, goodwill og varelager mv. opført værdi 1.854 tkr. Virksomhedspanter stort 3.500 tkr. ligger i eget depot.

NOTER

Note

Usikkerhed ved going concern

10

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om kreditrammerne for det kommende år. Ledelsen fører løbende forhandlinger med pengeinstitutter om muligheder og vilkår for finansiering af driften. Ligledes har ledelsen stor fokus på pengebindinger i den løbende drift. Det er ledelsens vurdering, at resultatet i budgetterne vil kunne opnås, og at der vil kunne forhandles nye kreditter på plads, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

11

Der er indregnet tilgodehavende og ansvarlig lånekapital hos associerede virksomheder med 768 tkr. Der er forhandlinger om hvorledes beløbet kan godtgøres/afregnes. Det er ledelsens opfattelse at beløbet over tid vil kunne blive godtgjort, der er dog større usikkerhed på dette, ligesom tidshorizonten er meget lang.

Udskudt skat er indregnet med 250 tkr.. Ledelsen forventer at resultaterne de kommende år vil kunne gøre brug af den udskudte skat. Der er usikkerhed omkring tempoet for brugen af det udskudte skatteaktiv.

Særlige poster

12

Selskabet har modtaget en kreditnota på 656 tkr. i forbindelse med indgået resultatafhængig leje af maskine, gældende for perioden 2015-2017. Kreditnotaen er indtægtsført i resultatopgørelsen for 2016.

Beløbet vedrører faktureret leje i 2015. Det har vist sig at resultaterne for perioden ikke ville resultere i en betaling af leje, hvorfor der er modtaget kreditnota.
